
AMENDEMENT “Geen extra geld voor bestuur”

De gemeenteraad van Dordrecht bijeen op dinsdag 8 november 
2016;

Overwegende :

• Dat de afgelopen jaren zeer pijnlijke bezuinigingen zijn 
uitgevoerd, bijvoorbeeld op het werk dat talloze 
verenigingen en organisaties doen op het gebied van 
cultuur, jeugd, welzijn en of zorg;

• Dat die bezuinigingen nog steeds doorgaan;

• Dat in de begroting voor 2017 en het bijbehorende 
raadsvoorstel, naast alle extra bedragen die uitgegeven 
worden aan public relations en beursbezoek er nu ook 
voorgesteld wordt om nog eens 125.000 extra uit te geven 
aan "organisatieontwikkeling";

• Dat het geen pas geeft meer geld uit te geven aan een 
organisatie die minder voor haar burgers doet.

Besluit :

De beleidswens om 125.000 extra uit te geven aan 
organisatieontwikkeling te schrappen uit het raadsvoorstel van 
de begroting (pagina 6 van raadsvoorstel 1714221);

En om de begroting dienovereenkomstig aan te passen;

 


